

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **3^{ème} Trimestre 2016**:

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 3 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/09		Variation		2015
		2016	2015	2016	2015	En valeur	En %	
	(<i>'000</i>) dinars							
1	Chiffre d'affaires	16 031	13 411	46 414	46 730	-316	-0.7%	70 821
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	6 046	6 569	16 185	18 150	-1 964	-10.8%	28 695
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	9 985	6 841	30 229	28 581	1 648	5.8%	42 126
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	194 491	250 807	706 658	746 776	-40 119	-5.4%	1 124 892
3	Investissements	413	892	908	2 974	-2 067	-69.5%	3 880
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	413	772	908	1 612	-704	-43.7%	2 259
	<i>Investissements financiers</i>	0	120	0	1 362	-1 362		1 621
4	Structure d'endettement	454	-3 718	57 741	54 904	2 836	5.2%	59 195
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-1 125 ⁽²⁾	-684 ⁽²⁾	33 169 ⁽³⁾	36 736 ⁽³⁾	-3 567	-9.7%	35 842
	<i>Crédits de gestion</i>	1 579 ⁽²⁾	-3 034 ⁽²⁾	24 572	18 168	6 404	35.2%	23 353

⁽¹⁾Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

⁽³⁾ Dont 25 MDT d'Obligations Convertibles en Actions (OCA).

Commentaires:

- Au cours du 3^{ème} trimestre 2016, le chiffre d'affaires a connu une augmentation de 19,5% comparé à la même période de l'année 2015 passant de 13.4 millions de dinars à 16.0 millions de dinars.
- Globalement et pour les 9 premiers mois de 2016, le chiffre d'affaires est resté stable comparée à la même période de 2015.
- Sur le marché local, notre chiffre d'affaires a diminué de 10,8% par rapport à la même période de l'année dernière et ce suite à des conditions climatiques très défavorables; ainsi le chiffre d'affaires local est passé de 18.2 MDT à 16.2 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 5,8% passant de 28.6 MDT à 30.2 MDT et ce essentiellement grâce aux bonnes performances de la filiale algérienne.
- La production de la période a diminué de 5,4% par rapport à la même période de l'année 2015.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 0.9 MDT.
- L'endettement total a diminué de 1.5 Millions de dinars soit en baisse de 2,5%. En effet, il est passé de 59.2 millions de dinars au 31 décembre 2015 à 57.7 millions de dinars au 30 septembre 2016. Il est à rappeler que ce montant englobe 25 millions de dinars d'obligations convertibles en actions.